

Merchant Equity Infrastructure I K/S

CVR-nr. 31 46 86 98

Parallelvej 17
2800 Kgs. Lyngby

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
kommanditselskabets ordinære general-
forsamling

den _____ 2021

Dirigent

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Indholdsfortegnelse

Indholdsfortegnelse.....	2
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4
Ledelsesberetning.....	6
Selskabsoplysninger.....	6
Beretning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december.....	9
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Noter.....	14

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Selskabet: Merchant Equity Infrastructure I K/S
Parallelvej 17
2800 Kgs. Lyngby

Telefon: +45 45 13 96 00

CVR.nr.: 31 46 86 98
Stiftet: 29. april 2008
Hjemsted: Kgs. Lyngby
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Ledelse (Komplementar): Merchant Equity Infrastructure I GP ApS

Revision: EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
Postboks 250
2000 Frederiksberg

Administrator: Danske Bank A/S
Parallelvej 17
2800 Kgs. Lyngby

Ledelsesberetning

Beretning

Væsentligste aktiviteter

Merchant Equity Infrastructure I K/S har geografisk investeringsfokus på Nord- og Øst Europa samt Nordamerika. Investeringerne er foretaget gennem private equity funderen EQT Infrastructure Fund ("EQT Infrastructure").

Udvikling i regnskabsåret

Resultatet for selskabet blev et underskud på EUR 0,2 mio. Resultatet er negativt påvirket af administrations fee på EUR 0,1 mio. samt administrationsomkostninger i øvrigt på EUR 37 tusinde.

Resultatet er som forventet, og vurderes som tilfredsstillende, den underliggende portefølje-funds livsstadie taget i betragtning.

Der er i regnskabsåret foretaget indbetaling af kapital fra kommanditisterne på EUR 0,1 mio., hvorved der akkumuleret er indbetalt EUR 24,9 mio., svarende til 94,4% af kommanditisternes tilsagte kapital.

I regnskabsårets løb har der ikke været misligholdelse af kommanditisternes betalingsforpligtelser. Baseret på analyser, som administrationsselskabet har foretaget, skønner ledelsen, at der fremadrettet ikke er væsentlig risiko for, at kommanditisterne ikke kan opfylde deres betalingsforpligtelser.

Særlige risici

Finansielle risici

Det er Merchant Equity Infrastructure I K/S's formål via investeringen i EQT Infrastructure at tilføre risikovillig kapital til investeringer i konkurrencedygtige virksomheder i Nord- og Østeuropa primært i virksomheder, som er klar til drift (begrænset udviklings- og projektrisiko). Den største risikofaktor er derfor ændringer i værdien af de virksomheder som EQT Infrastructure investerer i, hvilket i betydeligt omfang afhænger af værdiansættelsen af sammenlignelige virksomheder på det noterede marked herunder udviklingen i visse valutakurser.

Renterisici

Merchant Equity Infrastructure I K/S er mindre følsom overfor ændringer i renteniveauet. EQT Infrastructure's porteføljevirkomheder har i varierende omfang kreditter og lånefaciliteter til rådighed, hvorfor udviklingen i renteniveauet kan påvirke porteføljevirkomhedernes resultat og dermed værdiansættelsen af disse.

Ledelsesberetning

Beretning

Valutarisici

Merchant Equity Infrastructure I K/S's investering i EQT Infrastructure er foretaget i EUR. Da kapitalen i Merchant Equity Infrastructure I K/S er tegnet i EUR, betragtes valutarisiciene i relation til likviditetsrisici som værende uvæsentlige. EQT Infrastructure's investeringer i porteføljevirkksomheder er foretaget i anden valuta end EUR, hvorfor udviklingen i valutakurser kan påvirke værdiansættelsen af disse betydeligt.

Investeringsaktivitet

Merchant Equity Infrastructure I K/S er fuldt ud investeret, hvorfor der ikke vil blive givet yderligere investeringstilsagn.

Likviditetsberedskab

Selskabets likviditetsberedskab pr. 31. december 2020 omfatter likvide beholdninger og resttilsagn fra kommanditister, der skønnes tilstrækkelige til at dække selskabets forpligtelser, herunder investeringsforpligtelser og administrations fees mv.

Forventninger til 2021

Porteføljefonden EQT Infrastruktur har solgt alle dens investeringer og er under likvidation. Det forventes ikke at der vil komme yderligere afkast på de underliggende investeringer.

På baggrund af ovenstående forventes resultatet for 2021 at være på niveau med årets resultat

Markedet nyder generelt godt af en stærk økonomi og en høj exit aktivitet. Dette forventes at fortsætte i 2020.

Udviklingen i værdien af porteføljefondens investeringer vil hovedsageligt fortsat afhænge af de enkelte virksomheders resultatmæssige udvikling og evnen til at generere likviditet samt værdiansættelsen af sammenlignelige virksomheder på det noterede marked.

Udviklingen i ovenstående forhold og den generelle økonomiske udvikling i øvrigt vil påvirke resultatet for 2020.

På denne baggrund forventes resultatet at være i niveau med indeværende års resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er i øvrigt ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsperiodens udløb og frem til årsrapportens underskrivelse, der anses at kunne forrykke vurderingen af årsrapporten væsentligt.

Årsregnskab 1.januar - 31.december

Resultatopgørelse

EUR	Note	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Værdiregulering af kapitalandel i porteføljefund	1	<u>-4.683</u>	<u>5.609</u>
Administrationsfee		-114.779	-115.054
Administrationsomkostninger i øvrigt	2	<u>-37.192</u>	<u>-40.527</u>
Driftsresultat		<u>-156.654</u>	<u>-149.972</u>
Finansielle indtægter		2	6
Finansielle omkostninger		<u>-226</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u><u>-156.878</u></u>	<u><u>-149.966</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Årets resultat		<u>-156.878</u>	<u>-149.966</u>
Overført til overført resultat		<u><u>-156.878</u></u>	<u><u>-149.966</u></u>

Årsregnskab 1.januar - 31.december

Balance

EUR	Note	2020	2019
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandeli porteføljefund	1	107.548	112.231
Anlægsaktiver i alt		<u>107.548</u>	<u>112.231</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Periodeafgrænsningsposter		28.694	28.696
Tilgodehavender i alt		<u>28.694</u>	<u>28.696</u>
Likvide beholdninger		<u>31.261</u>	<u>57.301</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>59.955</u>	<u>85.997</u>
AKTIVER I ALT		<u>167.503</u>	<u>198.228</u>
PASSIVER			
Egenkapital			
Indbetalt fra kommanditister	3	24.921.600	24.794.880
Udloddet til kommanditister		-46.762.988	-46.762.988
Overført resultat		21.976.273	22.133.151
Egenkapital i alt		<u>134.885</u>	<u>165.043</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld			
		32.618	33.185
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>32.618</u>	<u>33.185</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>32.618</u>	<u>33.185</u>
PASSIVER I ALT		<u>167.503</u>	<u>198.228</u>
Nærtstående parter	4		
Eventualforpligtelser, eventualaktiver og sikkerhedsstillelser	5		

Årsregnskab 1.januar - 31.december

Egenkapitalopgørelse

EUR	Indbetalt kapital fra kommanditisterne	Udloddet til kommanditisterne	Overført Resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	24.649.680	-41.312.988	22.283.117	5.619.809
Indbetalt fra kommanditisterne	145.200	0	0	145.200
Udloddet til kommanditisterne	0	-5.450.000	0	-5.450.000
Overført jf. resultat disponering	0	0	-149.966	-149.966
Egenkapital 1. januar 2020	24.794.880	-46.762.988	22.133.151	165.043
Indbetalt fra kommanditisterne	126.720	0	0	126.720
Overført jf. resultat disponering	0	0	-156.878	-156.878
Egenkapital 31. december 2020	<u>24.921.600</u>	<u>-46.762.988</u>	<u>21.976.273</u>	<u>134.885</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

EUR	2020	2019
Note 1 – Kapitalandel i porteføljefund		
Anskaffelsessum primo	7.913.034	9.000.478
Tilgang i året	0	0
Afgang i året	0	-1.087.444
Anskaffelsessum ultimo	7.913.034	7.913.034
Værdireguleringer primo	-7.800.803	-3.414.170
Værdireguleringer på årets afgang	-1	-4.392.242
Værdireguleringer i året	-4.682	5.609
Værdireguleringer ultimo	-7.805.486	-7.800.803
Regnskabsmæssig værdi 31. december	107.548	112.231
Specifikation af årets værdireguleringer		
Realiseret værdiregulering af kapitalandel i porteføljefund	-4.684	3.631.743
Urealiseret værdiregulering af kapitalandel i porteføljefund	1	-3.626.134
Værdireguleringer i året ialt	-4.683	5.609
Navn:	Hjemsted:	Ejerandel:
EQT Infrastructure	Guernsey	2,15%

Investeringer i unoteret porteføljefund

Gennem investeringen i porteføljefunden, har selskabet ejerskab af hovedsagligt unoterede investeringer. Selskabet har ikke kontrol eller betydelig indflydelse i den porteføljefund som selskabet har investeret i.

Porteføljefunden anvender anerkendte værdiansættelsesmetoder og teknikker til målingen af dagsværdien. Fastsættelsen af dagsværdien for de underliggende porteføljevirkomheder foretages af forvalteren af porteføljefunden.

Værdien af porteføljefunden udgøres af summen af dagsværdierne af de underliggende porteføljevirkomheder, som porteføljefunden har investeret i samt værdien af øvrige nettoaktiver i porteføljefunden. Værdiansættelsen af en porteføljevirkomhed i en infrastruktur fund tager udgangspunkt i porteføljevirkomhedens branche, markedsposition og indtjeningssevne, og der inddrages f.eks. (a) peer group multiple, dvs. markedsværdien af sammenlignelige børsnoterede virksomheder, (b) transaktionsmultiple i nyligt gennemførte M&A-transaktioner involverende sammenlignelige virksomheder, (c) værdiindikationer fra potentielle købere af porteføljevirkomheden, (d) markedsværdien, hvis porteføljevirkomheden er børsnoteret, og/eller (e) forventet fremtidig provenu, hvis der er indgået aftale om salg af porteføljevirkomheden.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Note 1 - Kapitalandeli porteføljefund (fortsat)

Selskabet har dog som udgangspunkt ikke oplysninger om de specifikke metoder og forudsætninger, som forvalteren af porteføljefunden anvender ved fastsættelsen af dagsværdien af de enkelte porteføljevirkomheder. Ved vurderingen af den rapporterede dagsværdi inddrages blandt andet tilgængelig information om relevante markedsforhold samt virksomhedsspecifik og generel information opnået gennem den løbende dialog med porteføljefunden.

Selskabet har investeret i en infrastruktur fund. Investeringerne foretaget af porteføljefunden er klassificeret i henhold til dagsværdihierarkiet:

Level 1 - Noterede priser i et aktivt marked for samme type instrument.

Level 2 - Noterede priser i et aktivt marked for lignende aktiver eller forpligtelser eller andre værdiansættelsesmetoder, hvor alle væsentlige input er baseret på observerbare markedsdata.

Level 3 - Værdiansættelsesmetoder, hvor eventuelle væsentlige input ikke er baseret på observerbare markedsdata.

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020

	Noterede priser Level 1	Observerbart input Level 2	Ej observerbart input Level 3	Total
Investeringer i porteføljefunde	0	0	107.548	107.548
Total	0	0	107.548	107.548

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019

	Noterede priser Level 1	Observerbart input Level 2	Ej observerbart input Level 3	Total
Investeringer i porteføljefunde	0	0	112.231	112.231
Total	0	0	112.231	112.231

Ovenstående værdier er baseret på markedsværdien for porteføljefundenes underliggende porteføljevirkomheder. Værdien af andre nettoaktiver er klassificeret som Level 3.

Porteføljefundens investeringer i porteføljevirkomheder kan inddeles i følgende segmenter og geografier baseret på markedsværdi pr. 31. december 2020:



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Note 2 - Administrationsomkostninger i øvrigt

Selskabet har ikke haft ansatte i regnskabsåret.

Komplementarselskabet Merchant Equity Infrastructure I GP ApS, der forestår selskabets ledelse, er i regnskabsåret vederlagt med EUR 11.090.

Note 3 - Kommanditister/Komplementar

EUR	Tilsagn	Indbetalt	Rest tilsagn
Kommanditister	26.400.000	24.921.600	1.478.400

Komplementar

Merchant Equity Infrastructure I GP ApS

Note 4 - Nærtstående parter

Komplementar

Merchant Equity Infrastructure I GP ApS, Parallevej 17, 2800 Kgs. Lyngby

Transaktioner: Merchant Equity Infrastructure I K/S betaler et administrationsfee samt omkostningsdækning til komplementarselskabet, Merchant Equity Infrastructure I GP ApS.

Note 5 - Eventualforpligtelse, eventualaktiver og sikkerhedsstillelse

Investeringsforpligtelser

EUR	Tilsagn	Rest tilsagn
Tilsagn om investering i EQT Infrastructure	25.080.000	0

EQT Infrastructure har foretaget distributioner til Merchant Equity Infrastructure I K/S, som de har mulighed for at kalde igen på et senere tidspunkt. På statusdagen udgør beløbet i alt EUR 1,3 mio.

Herudover har selskabet ingen andre eventualforpligtelser, eventualaktiver eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2020.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jan Stig Rasmussen (CPR valideret)

Ordførende direktør

På vegne af: Merchant Equity

Serienummer: PID:9208-2002-2-339922633767

IP: 195.46.xxx.xxx

2021-04-22 11:30:04Z

NEM ID 

Jan Ole Edelbo

Direktion

På vegne af: Merchant Equity

Serienummer: PID:9208-2002-2-756535821103

IP: 85.27.xxx.xxx

2021-04-22 12:18:31Z

NEM ID 

Ole Steen Andersen

Direktion

På vegne af: Merchant Equity

Serienummer: PID:9208-2002-2-706179480593

IP: 62.135.xxx.xxx

2021-04-23 11:31:48Z

NEM ID 

Rasmus Berntsen


Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:13204848

IP: 94.147.xxx.xxx

2021-04-23 12:14:40Z

NEM ID 

Ole Karstensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1268145551631

IP: 80.162.xxx.xxx

2021-04-23 13:11:49Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: B065A-8J72X-NPAPU-VVLMZ-BTMILU-IVFZ1

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>